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وزیر آموزش و پرورش در پنجمین نشست 
سراسری معاونان میراث فرهنگی ادارت 
کل استانی طی سخنانی بر اتصال دانش 
آموزان با نسل های قبل خود تاکید کرد 
و گفت: بخش عمده ای از این امر مهم از 
طریق میراث فرهنگی محقق شدنی است. 
میراث فرهنگی هر کشور اساسی ترین 
نقش را در شکل گیری فرهنگ و تمدن آن 
سرزمین دارد و هویت یک جامعه را میراث 

فرهنگی می سازد.
علیرضا کاظمی ادامه داد: با فرهنگ 
می توان یک جامعه را ساخت و به توسعه 
رساند و این فرهنگ در بستر  آموزش 
شکل می گیرد و منجر به توسعه و رشد 

کشور می شود.
وی بیان داشت: باورها و نگرش ها و 
کنش هاست که رفتار را شکل می دهد و 
باور ما، مسائل اقتصادی و اجتماعی هم 
ریشه در مسائل فرهنگی دارد. هر چقدر 
روی مسائل فرهنگی سرمایه گذاری کنیم، 

به همان میزان برداشت می کنیم.
موضوعات  داد:  ادامه  کاظمی 
میراث فرهنگی اساسی ترین نقش را در 
شکل گیری فرهنگ و تمدن آن کشور 
دارد. مفاخر علمی و فرهنگی در شهر 
اثرگذار هستند و کنش های آنان منطبق 
بر میراث است و هویت یک جامعه را 
میراث فرهنگی می سازد. عقبه یک کشور 
را میراث فرهنگی آن می سازد، فرقی هم 
ندارد میراث ملموس باشد یا ناملموس. لذا 
توجه به میراث فرهنگی یک کشور، توجه 

به هویت آن است.

وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: 
بحران های هویتی نظیر کمرنگ شدن 
دلبستگی و افتخار به مبانی فرهنگی و 
عقاید، بیانگر این است که ما نتوانسته ایم 
مؤلفه های اساسی هویتبخش را به نسل 

جدید منتقل کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنانش، 
بزرگترین مشکل آموزش و پرورش را 
کوچک انگاری آن دانست و افزود: نباید 
نگاهمان به استفاده از آموزش و پرورش 
تنزل پیدا کند. در حالی که بزرگترین 
رسانه زنده و اثربخش کشور، آموزش و 

پرورش است.
کاظمی توضیح داد: بزرگترین ظرفیتی که 
امروز در کشور وجود دارد و می تواند همه 
اهداف میراثی را محقق کند، مجموعه 
تعلیم تربیت شامل یک میلیون معلم و 

۱۷ میلیون دانش آموز است که به آنها 
حدود ۳۰ میلیون والد هم اضافه می شود، 
اما از این ظرفیت غفلت می کنیم و نگاه های 
کوتاه مدت و توقع دستیابی زودهنگام 

داریم.
وزیر آموزش و پرورش گفت: در حوزه 
شناخت مخاطبان از ارزش ملی که ارزش 
آن از همه آورده های اقتصادی کشور بیشتر 
است، چون هم آورده اقتصادی دارد، هم 
آورده فرهنگی نباید آن را کوچک انگاشت. 
ارزش یک بشکه نفت در آموزش و پرورش 
به بی نهایت دلار تبدیل می شود، قدرت 
هسته ای یعنی آموزش و پرورش؛ یعنی 
تربیت؛ یعنی شکل دهی هویت کامل یک 
ملت. این شناخت چگونه شکل می گیرد؟ 
با برنامه؛ با حوصله؛ با طراحی؛ با استفاده از 

همه ظرفیت ها! 

او اظهار کرد: ارزش افزوده تغییر نگاه را 
نباید به یک آورده مالی کوتاه مدت تقلیل 
داد. نگاه معاونان میراث فرهنگی باید 
نگاه بلندمدت فرهنگ ساز باشد و به یک 

مدرسه تقلیل نیابد.
کاظمی به اقدامات مشترک میان 
وزارتخانه های آموزش و پروش و میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اشاره کرد و افزود: برخی اقدامات 
نمادین می توانیم انجام دهیم، مانند 
زنگ میراث فرهنگی در مدارس. اقدامت 
انگیزشی هم می تواند از دیگر اقدامات 
مشترک میان آموزش و پرورش و میراث 
فرهنگی باشد. نکته بعدی، اقدامات 
تشکیلاتی است. بدون اقدامات تشکیلاتی 
و عملیاتی نمی توان کار فرهنگی کرد. 
ما آماده ایم تشکیلات دانش آموزی ویژه 

میراث فرهنگی راه اندازی کنیم. نظیر 
آنچه قبلًا مانند »همیار پلیس« را در 

دانش آموزان شکل دادیم.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه»در 
مدارس موزه تاسیس کنیم تا نسل جوان 
هویتشان را فراموش نکنند« تاکید 
کرد: در حال بازمهندسی نظام تعلیم و 
تربیت هستیم و شعارمان »هر دانش آموز 
حداقل یک نقش و حداقل یک تشکل« 
است. ساختارسازی و توانمندکردن آن 
و نهادینه سازی در مراحل بعدی است. 
برای اینکه این تشکیلات را در حوزه 
دانش آموزی شکل دهیم، نیاز به یک 
ساختار تشکیلاتی مشترک داریم و معاونان 
میراث فرهنگی باید ارتباطات وثیقی با 
معاونان پرورشی و آموزشی استان ها 

داشته باشند.
کاظمی به ذکر خاطره  بازدیدش از یکی از 
مدارس محروم در حاشیه شهر پکن اشاره 
کرد و افزود: این مدرسه ۱۵۰۰ دانش آموز 
داشت و اولین جایی که بازدید کردیم، 
موزه مدرسه بود. منشور تربیتی مدرسه، 
مدال های کسب شده، مدیران مدرسه، 
نقاشی ها و خطاطی منتخب، مفاخر مدرسه 
و ... در موزه این مدرسه به نمایش درآمده 
بود و دانش آموزان هم راهنمای موزه بودند. 
این مدرسه ۱۵۰ سال قدمت داشت و طی 
این مدت فقط ۱۱ مدیر داشته است. ثبات 

مدیریت به حفظ هویت منجر شده بود.
وی افزود: چه خوب است که ما هم 
برای مدارسمان موزه طراحی کنیم. 
وظیفه داریم به صورت عمومی در 
 حوزه میراث فرهنگی کشور کار

 کنیم.

رئیس پلیس راهور خبرداد:

حذف آزمون آیین نامه رانندگی
به گزارش خبرآنلاین،  رئیس پلیس راهور فراجا 
اعلام کرد: طبق آخرین اصلاح آیین نامه که 
ابلاغ شده به استثنا گواهینامه پایه ۱ برای گرفتن 
گواهینامه سایر پایه ها، دیگر نیازی به شرکت در 
آزمون نیست. مهر نوشت: وی افزود: حذف آزمون 
آیین نامه شامل گواهینامه های ویژه از جمله 

تراکتور و لودر هم می شود.
استادتمام علوم و مهندسی خبرداد؛

هشدار برای نابودی جنگل های 
هیرکانی تا ۵۰ سال آینده

کیومرث سفیدی، استادتمام علوم و مهندسی 
جنگل گفت:اگر این شتاب روزافزون تخریب 
ناحیه هیرکانی ادامه پیدا کند، بعید می دانم 
شمال در آینده قابل سکونت باشد. اولین قدم برای 
حفظ حیات در این ناحیه، حفظ هیرکانی است. 
از سوی دیگر، بخشی از این جنگل ها به عنوان 
میراث طبیعی ثبت شده که نشان دهنده ارزش 
آنهاست و به واسطه دست نخوردگی هایی که در 
این جنگل هاست، نگاه بسیاری از محققان اروپایی 
به آنهاست و می توان مطالعات ارزشمندی روی آنها 

انجام داد.«  هم میهن

 یورش پلیس به قلب آشوب
 جلوی بیمارستان 

نسل فردا: به واسطه بستری شدن یکی از اراذل 
و اوباش در  بیمارستان، چند نفر به هم محلی های 
این فرد که در مقابل بیمارستان حضور داشتند 
حمله می کنند. این پرونده ۶ متهم داشت که 
همگی در نقاط مختلف شهر دستگیر شدند. در 
این درگیری ها چند نفر به شدت مجروح شدند و 

خودروی یک شهروند نیز تخریب شد.
پلیس اطلاعات پایتخت شش متهمی که مقابل 
بیمارستان لقمان، با شمشیر و باتوم درگیر شده 
بودند را دستگیر کرد.راستی معاون عملیات پلیس 
اطلاعات فاتب در این باره خطاب به اراذل و اوباش 
هشدار داد که قطعا با افرادی که نظم و امنیت 
شهروندان را برهم می ریزند برخورد می کند و این 
افراد باید بدانند که پلیس در زمان دستگیری این 

افراد هیچگونه لطفاتی به خرج نمی دهد

 میانگین بارش کشور 
کمتر از نرمال

نسل فردا: براساس جدیدترین نقشه های 
پیش بینی هفتگی بارش کشور بر مبنای نقشه های 
احتمالاتی توسط پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
کشور در هفته اول )۱ تا ۷ بهمن( میانگین بارش 
کشور کمتر از نرمال است. در سواحل خزر، مناطق 
محدودی از مرکز و شرق کشور، زاگرس شمالی 
و بخش هایی از شمال  غرب در محدوده نرمال 
خواهند بود. استان ها در نوار جنوبی بی بارش و 
سایر مناطق کمتر از نرمال پیش بینی می شود.

همچنین بر این اساس، میانگین دمای هوای 
هفته اول بهمن نیز )۱ تا ۷ بهمن( در جنوب شرق 
و بخش هایی از مرکز کشور ۱ تا ۲ درجه کمتر از 
نرمال و در استان های واقع در نیمه غربی کشور و 
دو سوی کوه های البرز ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال 
خواهد بود.بارش طی هفته دوم بهمن گرایش به 
نرمال دارد. در آذربایجان غربی و بخش هایی از 
جنوب شرق کمتر از نرمال، غرب خزر و مرکز کشور 
بیش از نرمال و در سایر مناطق نرمال است. بارش 
مناطق مرتفع به شکل برف خواهد بود همچنین 
دمای هوای هفته دوم نیز در استان های واقع در 
دو سوی کوه های زاگرس، استان های نوار جنوبی 
و دامنه جنوبی البرز ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال و 
برای سایر مناطق در محدوده نرمال تا یک درجه 

کمتر از آن پیش  بینی شده است.

دستگیري 2 سارق حرفه اي تلفن 
همراه به شیوه قاپ زني

نسل فردا: در پي دستگیري یکي از سارقان 
حرفه اي تلفن همراه، تحقیقات کارآگاهان اداره 
هجدهم پلیس آگاهي منجر به شناسایي همدست 
وي و کشف زوایاي جدیدي از پرونده شد. رئیس 
پلیس آگاهي تهران بزرگ از ۲ سارق حرفه اي تلفن 
همراه به شیوه قاپ زني، خبر داد. سردار »علي 
ولیپور گودرزي«  رئیس پلیس آگاهي  تهران 
بزرگ اظهار کرد: این پرونده با دستگیري یکي 
از متهمان و اعتراف وي به چندین فقره سرقت 
تلفن همراه به شیوه قاپ زني آغاز شد. متهم در 
بازجویي هاي اولیه اعلام کرد که این سرقت ها را با 
همکاري همدست خود انجام مي داده است. پس 
از شناسایي مخفیگاه همدست وي در غرب استان 
تهران، کارآگاهان در تاریخ اواسط آذرماه  متهم به 
همراه با موتورسیکلت دستگیر و به پلیس آگاهي 

منتقل شد.
سردار گودرزي  متذکر شد: در تحقیقات تکمیلي 
و با مواجهه حضوري شکات، متهم به 9 فقره 
سرقت تلفن همراه اعتراف کرد. وي توضیح داد 
که در این سرقت ها نقش راننده موتور را داشته و 
همدستش به عنوان سرنشین، سوژه ها را شناسایي 
و در فرصتي مناسب اقدام به قاپیدن تلفن همراه 

کرده و سپس از صحنه متواري مي شدند.
این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد:  با تکمیل 
تحقیقات و شناسایي شکات، پرونده به شعبه یک 
بازپرسي دادسراي ناحیه ۳4 ارجاع شد. متهمان 
پس از ارائه مستندات و بازجویي هاي لازم، با قرار 
وثیقه مناسب روانه زندان شدند. تحقیقات براي 

شناسایي سایر قربانیان احتمالي ادامه دارد

خبر روز 
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تقویت سیستم ایمنی بدن  
در زمستان با مصرف برخی 

خوراکی ها

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

به گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
)CDC( در حال حاضر موارد ویروس حاد 
تنفسی زیاد شده و تعداد زیادی از افراد برای 
بیماری های حاد تنفسی نیاز به مراقبت های 

پزشکی دارند.
اکثر بیماری های تنفسی از جمله 
سرماخوردگی و آنفولانزا در زمستان ایجاد 
می شوند. طبق نتایج حاصل از یک مطالعه 
در سال ۲۰۲۲، پاسخ ایمنی در داخل بینی در 
هوای سردتر مهار می شود، در نتیجه احتمال 
بروز بیماری های تنفسی فوقانی بیشتر می شود.
در زمستان رطوبت کم است و ذرات ویروس 
در رطوبت کم مدت طولانی تری در هوا معلق 
مانده و در نتیجه بیشتر قادر به آلوده کردن 

دیگران هستند.
پیروی از رژیم غذایی سرشار از غذاهای غنی 
از آنتی اکسیدان از جمله سبزیجات، میوه ها 
و آجیل از بدن در برابر استرس اکسیداتیو که 
برای عملکرد سیستم ایمنی بدن مضر است، 

محافظت می کند.
بعلاوه، طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام 
شده، مصرف برخی غذاها، مانند غذاهایی که 
سرشار از پلی فنول هستند، از جمله روغن 
زیتون فوق بکر، شکلات تلخ )در حد اعتدال( و 
چای سبز، به تقویت بیشتر سیستم ایمنی بدن 

کمک می کند.
در ادامه به معرفی برخی خوراکی ها و مواد 
غذایی مفید برای افزایش سیستم ایمنی بدن 

در زمستان پرداخته ایم. با ما همراه باشید.
سبزیجات

سبزیجات، بخصوص سبزیجات ریشه ای 
که در زمستان بهتر رشد می کنند، سرشار از 

ویتامین های A، C و K هستند.
از جمله این سبزیجات عبارتند از هویج، کلم 

بروکسل، چغندر سوئیسی، تربچه و روتاباگا.
بعلاوه، کلم بروکسل سرشار از فیبر و روتاباگا 

مملو از پتاسیم می باشد.
کلم و سیب زمینی شیرین نیز می توانند 
استرس را کاهش داده و سیستم ایمنی بدن 

را تقویت کنند.
برای مثال یک سوپ کم سدیم با مقدار زیادی 

سبزیجات یک گزینه سالم و عالی ست.
سبزی های برگ دار

کلم پیچ حاوی بالاترین محتوای مواد 
مغذی در بین تمام سبزیجات برگدار می باشد. 
 A، C این سبزی مقوی سرشار از ویتامین های

و K و ویتامین B، فیبر و آنتی اکسیدان است.
کلم قرمز نیز یک گزینه موثر و مفید دیگر است 
و سرشار از ویتامین ها و منگنز و پتاسیم است. 
کلم به دلیل سرشار بودن از آنتی اکسیدان ها، 
فیبر و گلوکوزینولات، دارای خواص ضد التهابی 

است.
میوه ها

پرتقال، گریپ فروت و لیموترش و 
نارنگی مرکباتی هستند که سرشار از ویتامین 

C می باشند.
ویتامین C را می توان از بروکلی، توت ها و گوجه 
فرنگی نیز دریافت کرد. فلفل دلمه ای قرمز نیز 

سرشار از این ویتامین است.
توت ها

توت فرنگی، زغال اخته، شاه توت و 
تمشک سرشار از فیبر و آنتی اکسیدان و منبع 

خوبی از ویتامین C و K۱ هستند.
آجیل، چربی های سالم و ادویه 

جات
آجیل، بخصوص بادام، سیستم ایمنی بدن را 

تقویت می کند.
آجیل سرشار از ویتامین E بوده و چربی های 

سالم زیادی نیز دارد.
در صورت ابتلا به آنفولانزا شدید، برای بهبودی 

سریع تر از مواد زیر استفاده کنید:
*آبگوشت

*سوپ مرغ
*سیر

*ماست
*غذاهای سرشار از ویتامین D )مانند ماهی 

قزل آلا، شیر لبنیات، جو غنی شده(
*میوه ها و سبزیجات حاوی ویتامین C )به 
عنوان مثال، پرتقال، فلفل قرمز یا سبز، کلم 

بروکلی، آب لیمو(
Source: https://www.healthline.:منبع
com/health-news/best-foods-winter-

immunity#Takeaway

یافته ها

امروز  زنگ آسیب های اجتماعی به صدا در می آید  انهدام  باند  قاچاق سازمان یافته سوخت کاهش دما در نیمه شرقی کشور
نسل فردا: امروز  برای اولین بار زنگ آسیب های اجتماعی در 4 مدرسه پایتخت با همکاری وزارت آموزش و 
پرورش و سازمان به صدا درخواهد آمد.مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران با 
اعلام این خبر گفت:  در آستانه بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید، طرح ویژه ای برای مدارس با عنوان 
"زنگ آسیب های اجتماعی" ارائه دادیم تا با توجه به اهمیت این موضوع، برای دانش آموزان از آسیب های اجتماعی 
احتمالی که آنها را تهدید می کند بیشتر گفته شود .وی افزود: این طرح  به مدت ۱۰ روز در برخی مدارس مناطق ۱ 
، ۳ ، ۱4 و ۱۶ اجرا می شود و امیدواریم در سال آینده تحصیلی برنامه ویژه ای برای این موضوع در نظر گرفته شده 

و شاهد اجرایی شدن زنگ آسیب های اجتماعی در اکثر مدارس مناطق ۲۲ گانه پایتخت باشیم.

نسل فردا : امروز و فردا  بارش در کشور پیش بینی نمی شود.رئیس اداره پیش 
بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن پیش بینی دو روز بدون بارش ، از 
کاهش دما در نیمه شرقی کشور خبر داد.وی گفت : امروز  چهارشنبه )۳بهمن ماه(  
دریای خزر، شرق خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان و پنجشنبه )4بهمن ماه( 
دریای عمان مواج خواهد شد.ضیاییان افزود: روزهای جمعه )۵ بهمن ماه( و 
 شنبه ) ۶ بهمن ماه( نیز در برخی استان های واقع در غرب و شمال غرب بارش رخ 

خواهد داد.

نسل فردا: ادوات ساخته شده جهت قاچاق سوخت از خشکی به دریا پس از شناسایی 
معدوم گردید و به این ترتیب مسیر انتقال فرآورده های نفتی قاچاق مسدود شد.

دادستان شهرستان بندرلنگه در استان هرمزگان از انهدام دو باند بزرگ قاچاق 
سازمان یافته سوخت در این شهرستان خبر داد.

سجاد حسین زاده گفت: در نتیجه اقدامات فنی و عملیاتی با انهدام این باند های قاچاق 
سازمان یافته سوخت، بیش از ۸۰ هزار لیتر سوخت به همراه مقادیر زیادی لوله و 

تجهیزات انتقال فرآورده های های نفتی از قاچاقچیان کشف و ضبط شد.

خبر ویژهخبر روز

برگزاری اجلاسیه ۳۰9 شهید دانش آموز شهرستان کاشان  با  آمنه تسلیمی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  حضور 4 هزار نفر از دانش آموزان مقطع متوسطه اول و دوم  در

مصلی بقیه الاعظم   کاشان  برگزار شد.
 دبیر اجرایی  اجلاسیه  دانش آموزی  کاشان ضمن اشاره به ۳۰9 شهید دانش آموز شهرستان کاشان و برگزاری 
اجلاسیه مربوط به این شهدا درارتباط با آخرین اقدامات و فعالیت های کنگره ملی شهدا شهرستان کاشان، 
گفت: دوران شکوفایی استعداد ها و تقویت رابطه با خدا و روحیه انقلابی یکی از اهداف آموزش و پرورش است 

که رهبر معظم انقلاب به لزوم پیشرفت علمی و اخلاقی دانش آموزان تاکید دارد.
 غلامرضا بخشی با اشاره به شهادت ۳۶ هزار دانش آموز در جبهه های دفاع مقدس، این تعداد را ۲۰ درصد از 
کل شهدای دانش آموز دانست و یادآور شد: وجود ۲ هزار و ۸۵۰ دانش آموزجانباز و ۲ هزار و ۵۰۰ دانش آموز 

آزاده بیانگر دهنده نقش پر رنگ دانش آموزان در دفاع مقدس است.
رئیس آموزش و پرورش شهرستان کاشان اثر گذاری دانش آموزان در انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بسیار 
تاثیرگذار دانست و افزود: از شهید محمد حسین فهمیده گرفته تا بهنام محمدی، دانش آموزان رده سنی 

نوجوان بودند و شهرستان کاشان نیز شهیدان طوقانی را دارد.
بخشی با اشاره به برگزاری اجلاسیه ۳۰9 شهید دانش آموز شهرستان کاشان در ذیل کنگره ملی شهدا کاشان، 
گفت: اجلاسیه ۳۰9 دانش آموز شهرستان کاشان با حضور 4 هزار نفر از دانش آموزان مقطع متوسطه دوره 

اول و دو امروزدر مصلی بقیه اله الاعظم کاشان سه شنبه دوم بهمن ماه برگزار  شد.

نسل فردا: در پي ارجاع یک پرونده سرقت منزل در اوایل آذرماه  به اداره هفدهم پلیس آگاهي، تحقیقات 
تخصصي در این زمینه آغاز شد. متهم اصلي پرونده که در ابتدا دستگیر شد، منکر ارتکاب سرقت بود. با این 
حال، کارآگاهان تیم مبارزه با سرقت منزل با بهره گیري از روش هاي پلیسي و تحقیقات میداني موفق به 
شکستن مقاومت وي شدند. رئیس پلیس آگاهي تهران از انهدام باند ۳ نفره سارقان منزل خبر داد، سردار علي 
"ولیپور گودرزي"  رئیس پلیس آگاهي تهران   اظهار کرد: در بازجویي هاي تکمیلي، متهم اعتراف کرد که به 
همراه دو همدست دیگر، سرقت هایي را انجام داده است. وي نقش خود را زاغ زني اعلام کرد و اظهار داشت که 
همدستانش، یکي با باز کردن درب ورودي ساختمان و دیگري با ورود به منزل، اقدام به سرقت اموال کرده اند.

این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد:  کارآگاهان با اقدامات اطلاعاتي، مخفیگاه یکي از همدستان متهم را 
شناسایي کرده و در اواسط دیماه طي یک عملیات غافلگیرانه، وي را دستگیر کردند. در بازرسي از محل، 
تعداد زیادي اموال مسروقه کشف شد. در تحقیقات بیشتر مشخص شد که این فرد از هویت جعلي استفاده 

کرده و نام واقعي او چیز دیگري است. وي نیز به سرقت هاي انجام شده اعتراف کرد.
سردار گودرزي  متذکر شد: کارآگاهان پس از چندین روز تعقیب و مراقبت، موفق به شناسایي و دستگیري 
وي  در یکي از محله هاي تهران شدند.این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد همچنین در بازجویي هاي تکمیلي، 
متهمان به ارتکاب چهار فقره سرقت دیگر اعتراف کردند. سردار گودرزي گفت:پرونده این باند سرقت در حال 
حاضر  در جریان است و متهمان جهت شناسایي دیگر سرقت هاي احتمالي و شکات، در اختیار پلیس آگاهي 

قرار دارند. تحقیقات همچنان ادامه دارد.

متلاشی شدن یک باند سازماندهی شده سرقت منزل برگزاری اجلاسیه ۳۰۹ شهید دانش آموز کاشان 

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

امید داشتن به زندگی،  معمولاً می تواند تحت تأثیر 
کیفیت زندگی، سابقه سلامتی، ژنتیک، محیط، 
عوامل مرتبط با سبک زندگی مانند رژیم غذایی 
و حتی سن و جنسیت آن فرد باشد ، اما امید به 
زندگی سالم را تعداد سال هایی که فرد می تواند 
به زندگی ای فارغ از ناتوانی، وابستگی به دیگران، یا 

بیماری،  امید داشته باشند، تعریف می کنند.
متداول ترین معیار امیدواری، متوسط   

امید داشتن به زندگی 
امید در زندگی می تواند به میانگین سال هایی که 
انتظار می رود گروهی از مردم یا جمعیت خاصی 
زندگی کنند، اشاره داشته باشد. متداول ترین معیار 
امیدواری، متوسط   امید داشتن به زندگی هنگام 
تولد است، یعنی سنی که انتظار می رود یک نوزاد 
تازه متولدشده باتوجه به میزان مرگ ومیر ناشی از 
سن در زمان تولد زندگی کند. در کشورهای کمتر 
توسعه یافته و در مقایسه با کشورهای پیشرفته، امید 
داشتن به زندگی هنگام تولد نسبتاً کم است. در 
برخی از کشورهای جهان سوم، به دلیل میزان بالای 
مرگ ومیر نوزادان )معمولاً به دلیل بیماری های 
عفونی یا عدم دسترسی به منبع آب تمیز( این 
میزان در بدو تولد ممکن است کمتر از امید به 

زندگی در ۱ سالگی باشد.

تفاوت ها در امید به زندگی همچنان 
نگرانی ای در حوزه اجتماعی

شیوع بیماری های مزمن در میان جمعیت های 
پیرتر مسائلی همچون افزایش هزینه های 
سلامت بانی، پیچیدگی های مراقبت های 
طولانی مدت، و فشار وارده بر منابع خصوصی و 
دولتی را پیش می کشد. بدون اقدامات پیشگامانه 
در امر سلامت بانی عمومی که می تواند عوامل 
خطرساز برای بیماری های مزمن را کاهش دهد، 
یا اتخاذ خط مشی های اجتماعی که بتواند جلوی 
آثار منفی نابرابری ساختاری بر سلامت را بگیرد، 
تفاوت ها در امید به زندگی همچنان نگرانی ای در 
حوزه اجتماعی و سلامت عمومی باقی خواهد ماند. 
افزایش امید به زندگی  در مناطقی که  

امید به زندگی کمتری دارند
افزایش در امید به زندگی جهانی در مناطقی که در 
حال حاضر امید به زندگی کمتری دارند، بسیار قابل 
توجه است و نشان دهنده همگرایی بالقوه در نتایج 

سلامت در سراسر جهان است.
عواملی مانند چاقی، فشار خون بالا، رژیم های 
غذایی نامناسب و سیگار کشیدن، چالش های 

مهمی را برای سیستم های مراقبت های بهداشتی 
آینده ایجاد می کند.

امید به زندگی سالم به بالای ۶۷ سال 
رسید 

همان طور که مردم بیشتر عمر می کنند، انتظار 
می رود سال هایی که در سلامت ضعیف سپری 
می کنند نیز افزایش یابد. با وجود افزایش پیش بینی 
شده امید به زندگی جهانی به ۷۸.۱ سال تا سال 
۲۰۵۰، انتظار می رود امید به زندگی سالم تنها 
به ۶۷.4 سال برسد که نشان دهنده افزایش ۲.۶ 

ساله است.
تفاوت فاحش میان امید به زندگی و 

امید به زندگی سالم
دکتر تقی زاده  نماینده سازمان بهداشت جهانی در 
ایران است وی با اشاره به تفاوت موجود میان امید 
به زندگی و امید به زندگی سالم، گفت: این تفاوت 
همواره در حال افزایش و »امید به زندگی سالم« 

برای زنان کمتر از مردان است.
وی گفت: علی رغم اینکه امید به زندگی به 
سال های بالاتر از ۷۵ سال افزایش یافته است، 
اما بین سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱9، تفاوت فاحشی 

را میان امید به زندگی و امید به زندگی سالم 
مشاهده می کنیم؛ این تفاوت همواره در حال 
افزایش اما امید به زندگی سالم برای زنان 
کمتر از مردان است. در دوره شیوع ویروس 
 کرونا این روند بدتر شد و این شکاف افزایش

 یافت. 
نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران با بیان 
اینکه در سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۳۰ سالمندی سالم 
و تکریم سالمندان جزو اهداف و با چهار سیاست 
کلان شامل محیط های دوستدار سالمند، مقابله با 
تبعیض علیه سالمندان، یکپارچه سازی خدمات 
مرتبط با سالمندان و فراهم سازی امکانات مراقبتِ 
طولانی مدت مدنظر قرار گرفت، خاطرنشان کرد: 
یک شبکه شهرهای دوستدار سالمند در جهان 
داریم که بیش از ۷۰ کشور عضو آن هستند و اکنون 
بیش از ۳۳۰ میلیون نفر تحت پوشش این فضاها 

قرار دارند. 
تقی زاده با بیان اینکه منطقه مدیترانه شرقی 
بعد از آفریقا دومین منطقه ای است که کمترین 
مشارکت را در ایجاد این فضاها دارد، گفت: در عین 
آن  که افزایش جمعیت سالمندی را داریم حتما باید 
نگاهمان به سالمندی سالم معطوف باشد، ضمن 
آنکه در برنامه جوانی جمعیت، به پویایی جمعیت 
و افزایش نرخ باروری، باید موضوع سالمندی و 

سلامت سالمندی را نیز مدنظر قرار دهیم.

توجه به سالمندی سالم و رفع نابرابری ها در سیاست گذاری ها ضروری است؛

امید به زندگی در سایه تفاوت ها


